
Drnek
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.195644N, 13.972414E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1416 (608 let) Katastrální výměra: 522 ha

Počet obyvatel: 182 PSČ: 273 77

Adresa URL: www.obec-drnek.cz

Památky a zajímavosti Drnek
Jižně od Drnku ležel ve stínu lesa obrovský kámen, kterému se říkalo pro jeho prazvláštní tvar žába. V
roce 2002 byl však zcizen.V osadě Martinice stojí 5 památných exemplářů dubu letního, jejichž stáří
čítá kolem 300 let a výška 20 m. Velikost obvodů jednotlivých kmenů se pohybuje od 248 do 402 cm.
Vesnice Drnek se nachází v Přírodním parku Džbán, jenž byl vyhlášen roku 1994 pro svůj výjimečný,
zachovalý krajinný a přírodní ráz. Lokalita je eldorádem milovníků záhad a tajemství.
Právě tady se nachází proslulé kamenné řady u Kounova, pravěká stavba nazývaná
nejzáhadnějším místem Česka. Proč někdo sestavil tyto až stovky metrů dlouhé, rovnoběžné linie z
kamenů různých velikostí, těžkých až několik set kilogramů, zůstává nezodpovězenou otázkou. Byla
stavba, rozprostírající se dnes na ploše asi patnáct hektarů, astronomickým kalendářem, nebo
obřadním shromaždištěm, kde lidé před několika tisíci lety rituálně vzývali slunce a déšť? Kdo ví.
Klíč k tajemství kamenných řad prý může ukrývat nedaleký poutní kostelík, postavený údajně na
místě, kde svatý Vojtěch vymodlil déšť pro vyprahlý okolní kraj a obracel pohany na křesťanskou víru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7333/drnek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:21:08


